Hecho este documento en el año de la Natividad del 
Señor de mil doscientos veintiocho. Era milésima ducenté
sima sexagésima sexta^ en el mes de Septiembre. 

ea daré in prestimonium (1) non teneantur, si suse non sederit 
voluntati, et si aliquando dederit, nihilominus ad mensam ex
ceptare dignoscantur, nec propter hoc a mensa separata in-
telligantur. Si quse autem per oblivionera huic cartee inserta 
non sunt, quse idem Episcopus tempere ordinationis possidet, 
nolumus ei, per istam nostram ordinationem prsojudicium ge
nerare. Ut autem hsec pagina nostrse ordinationis in perpe-
tuum robur habeat firmitatis, ipsam nostri sigilli auctoritate 
communimus: Facta sunt autem hsec anno a Nativitate I)o-
mini millesimo ducentésimo vigésimo octavo. Era millesima 
ducentésima sexagésima sexta; mense Septembris. 

(i) En h copia se pone testimoniam, y creemos debe de ser praestimo-
niumcoxno dice al principio. 

EPISCOPOLOGIO A S T U RICENSE O03 

A P E N D I C E X X X I X . 

Pontificado de D . Pedro Fernández.—Donación de algunas igle
sias al obispo de Astorga por San Fernando. Después del 
año 1246. 

Digimos en la página 27B que el obispo D. Pedro,, hallándo
se en el cerco de la ciudad de Sevilla con el rey D . Fernando 
III, obtuvo de este monarca la donación de las iglesias de 
Manzaneda en Robleda, la de Santa María de Tribes^ la de 

Tam preesentibus quam futuris notum sit et manifestum, 
quod Ego Ferrandus Dei gratia Rex Castellae, et Toleti, Le-
gionis, et Galletise, Cordubse, et Murcise, et Jaenni, una cum 
uxore mea Regina Joanna, et cum flliis meis Alfonso, Frede-
rico, Henrico, fació Cartam donationis, concessionis, confir-
mationis, et stabilitatis Deo ,̂ et Ecclesise Beatse Marisa Asto-
ricensi, et vobis Domno Petro ejusdem Ecclesise Episcopo, 
dilecto Capellano meo, et subcessoribus vestris perpetuo, et 
irrevocabiliter valiturum: dono itaque vobis, et concedo 
Ecclesiam de Manzaneda in Roureda, cum possessionibus et 
pertinentiis suis: et Ecclesiam Sanctse Marise de Trihes cum 
possessionibus et pertinentiis suis: et Ecclesiam de Frexno 
cum possessionibus et pertinentis suis in Valle de Ornia, et 
Ecclesiam de Pausata cum possessionibus et pertinentiis 
suis. Supradictas itaque Ecclesias dono vobis et concedo^ ut 
eas, tam vos, quam successores vestri habeatis libere^ et in 
seternum possideatis, pacifice et quiete. Et hoc dono vobis 
pro multis et magnis servitiis, quce mihi fecistis, et signanter 
pro servitio quod fecistis mihi in obsidione Hispalensis Civi-
tatis. Et hsec meee donationis et concessionis pagina,, rata 
et stabilis omni tempere perseveret. Si quis vero hanc Car
tam infringere, seu in aliquo diminuere prsesumpserit, iram 
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Fresno y Posada en el valle del Ornia, (Valduerna) con todas 
las posesiones y pertenencias que estas iglesias tenían, para 
que él y sus sucesores las poseyesen perpetuamente. Llama el 
Rey á este Prelado su amado Capellán, y dice que le hace esta 
donación por los muchos y grandes servicios que me hicisteis y 
especialmente por el servicio que me habéis hecho en el cerco de 
la ciudad de Sevilla, junto á la que Armó esta escritura.